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پانته آ اقبال زاده، مترجم و فرزند شهرام اقبال زاده نویسنده کودک و نوجوان از دنیا رفت. پگاه اقبال زاده 
مترجم و خواهر پانته آ اقبال زاده، در صفحه شخصی خود نوشته است: »وقتی که به دنیا آمدی مرا بردی 
تا آن سوی عشق سپس رها شدم تا درد... حالا تک و تنها ماندم با کوله باری از خاطرات کودکی.. آسوده 
بخواب پانته آی زیبای من... زین پس تمام شب هایم صدای گریه می دهد جان خواهر...« همچنین انجمن 
نویسندگان کودک و نوجوان درگذشت این مترجم ادبیات کودک را به شهرام اقبال زاده و پگاه اقبال زاده 
تسلیت گفته است. ترجمه کتاب های طولانی ترین  شب نوشته ماریون دین باور، خانواده خوب و تمیز 
مثل ما، بچه تمساح، جانمی! باز هم کلوچه های میوه ای! و... از آثار به جامانده از پانته آ اقبال زاده است./ایرنا

محمدرضا عطایی فر، نویسنده، کارگردان و بازیگر تئاتر با جدیدترین اثر نمایشی خود به نام »هِل پوک« 
مردادماه 1402 به صحنه تئاتر بازمی گردد. عطایی فر پیش  از این کارگردانی نمایش های »مرگ گرم«، 
»پاستیل زرد«، »سایه سکوت«، »غربت، پلاک 1۳«، »هفت پرده«، »سکوتی با سه نقطه«، »بانوی سرخ« و... 
را در سال های اخیر بر عهده داشته است. آخرین اثر او، کارگردانی کنسرت نمایش »مرگ گرم« در مجموعه 
تئاتر شهر است که با وجود همه گیری ویروس کرونا مورد استقبال مخاطبان قرار گرفت. »هِل پوک« تازه ترین 
تجربه عطایی فر، دارای سه اپیزود است که هرکدام از اپیزودها به موضوعی اجتماعی و برگرفته از واقعیت 

در جامعه ایران و حتی جهان می پردازد. این نمایش مردادماه سال جاری روی صحنه خواهد رفت./ایسنا

عطایی فر با هِل پوک به صحنه یاز می گرددپانته آ اقبال زاده درگذشت

اجرای آخرین نمایش شاهنامه در بلغارستانچهار مجموعه نمایشی میزبان جشنواره عروسکیبک تو بلک اواخر مرداد به روی صحنه می رود
سجاد افشاریان نویسنده، کارگردان و بازیگر تئاتر از اواخر مردادماه 
سال 1402 نمایش »بک تو بلک« را در تالاراصلی مجموعه تئاتر شهر 

به صحنه خواهد برد.
سجاد افشاریان درباره این نمایش توضیح داده است: این نمایش به 
لحاظ ساختار و فرم اجرا با همه کارهای گذشته ام فرق دارد و علی رغم 
اینکه برای شما یک قصه جذاب را تعریف می کند، صاحب داستان و 

روایتی ثابت است که مدام تخیل مخاطب را به کار می گیرد.
در این نمایش که یکی از آثار نمایشــی پرمخاطب تئاتر ایران در 
سال های اخیر بوده، سجاد افشاریان، نیکو بستانی و مهدی زندیه به 

عنوان بازیگر حضور دارند.
نرگس جاجرمی آهنگساز، سجاد افشاریان طراح صحنه و لباس، 
مسعود رنجبرشــیرازی طراح نور و صدابردار، محمد حسین غفاری 
طراح و اجرای صدا، امیر صداقتی طراح گرافیک و... گروه اجرایی این 

نمایش را تشکیل می دهند./صباخبر

چهار مجموعه نمایشی خود را برای میزبانی آثار شرکت کننده 
در نوزدهمین جشنواره نمایش عروســکی تهران مبارک آماده 
می کنند. مجموعه تئاترشــهر، مرکز تئاتر مولوی، تالار هنر و دو 
سالن بوستان و گلستان مرکز تئاتر و تئاتر عروسکی کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان، سالن هایی هستند که از روز پنجشنبه، 

۸ تیر ماه پذیرای اجرای نمایش های عروسکی می شوند. 
با در نظر گرفتــن این نکته که از میان ایــن مجموعه ها، تالار 
هنر و ســالن های کانون ویژه مخاطبان کودک تعریف شــده، به 
نظر می رسد آثار مربوط به کودک در این دو مرکز و نمایش های 
بزرگسال در مجموعه تئاتر شهر و مرکز تئاتر مولوی اجرا داشته 
باشــند.  از آنجاکه در طول سال جریان مســتمری برای اجرای 
نمایش عروسکی وجود ندارد، برگزاری جشنواره نمایش عروسکی 
تنها فرصتی است که گروه های فعال در این حوزه می توانند آثار 

خود را ارایه دهند. /ایسنا

پنجمین و آخرین نمایش بزرگ شاهنامه و نمایشگاه صنایع دستی 
ایرانی اسلامی در نیمه اول ســال 202۳ میلادی، پنجشنبه ۸ ژوئن 
در در تالار مرکزی هنرهای نمایشی شهر تاریخی و پایتخت باستانی 

بلغارستان؛ ولیکوترنوا برگزار شد.
شهر تاریخی ولیکو ترنوا با ســابقه تمدنی سکونت سه هزار ساله 
انسان در آن، تاریخی ترین و باستانی ترین شهر بلغارستان و یکی از 

پایتخت های کهن سابق شرق اروپا محسوب می شود. 
این شهر که تا اواسط قرن 1۹ میلادی پایتخت امپراطوری بلغار 
بوده، آسن بزرگ مؤسس امپراطوری دوم بلغارستان در قرن دوازدهم 
میلادی از این شهر آغاز دوره جدید امپراطوری را برای بلغارها اعلام 
کرد بنابراین برای مردم این کشور این شــهر و این منطقه به لحاظ 
هویتی جایگاه و منزلت خاص خود را دارد. شهر ولیکو ترنوا در ابعاد 
کوچک تر اهمیتی همچون شهرهای تاریخی اصفهان و شیراز برای 

ایران را دارد./مهر

محمدصادق باطنی، مدیر شبکه های امید، پویا و نهال صدا 
و سیما معتقد است که اگر نمایش کودک موقعیت و مخاطب 
خودش را بشناسد، یکی از موقعیت های سیاست گذاری تربیتی 

برای بچه هاست.
باطنی که مدیریت شبکه های تخصصی خردسال، کودک و 
نوجوان را بر عهده دارد، در حاشیه تماشای نمایش »سیندرلا« 
به کارگردانی مریم کاظمی که در تالار هنر روی صحنه بود، این 
نمایش را اثری موفق دانست و گفت: نمایش »سیندرلا« خیلی 
خوب مخاطب خودش را شناخته و توانسته بود نبض بچه ها 
را به دست بگیرد و خیلی به مخاطب احترام گذاشته و تلاش 
کرده بود خود را به زبانی که برای بچه ها مطلوب باشد، به آنان 

نزدیک کند.
او با اشــاره به اینکه این نمایش پیــام جذابی به مخاطبان 
کودک می دهد، پرداختن به داستان ها و شخصیت های ایرانی 
را به گروه های نمایشــی پیشــنهاد داد و افزود: جای تلاش 
هنرمندانه هنرمندان تئاتر ما برای تبدیل قصه ها و داستان های 
بومی خودمان به تئاتر کودک خالی است. ما از لابه لای ابیات 
مثنوی معنوی تا قصه های حماسی شاهنامه و قصه های عاشقانه 
عطار و حکمت های پنهان در ابیات نظامی، قصه های بسیاری 

داریم که می توانیم برای بچه ها تعریف کنیم. هرچند تلاشی 
که در نمایش »سیندرلا« انجام شده، بسیار ارزشمند است، اما 
امیدوارم هنرمندان ما کار سخت تری را انجام بدهند و به سراغ 

داستان ها، روایت ها و قهرمان های فرهنگ خودمان بروند.
باطنی در بخش دیگر صحبت هایش با ابراز خرســندی از 
اختصاص تالار هنر به عنوان ســالن تخصصــی تئاتر کودک 
و نوجــوان، اضافه کــرد: از دور کــه نگاه می کنیم، ریســک 
سرمایه گذاری در برخی حوزه ها خیلی بالا است. این که شما 
چراغ این تالار را با کار تخصصی درست روشن نگه دارید، خیلی 

ارزشمند اســت. تلاش برای روی صحنه بردن کارهایی که 
ضربی نیستند و کارهای فاخر به شــمار می روند و 

این که یک تالار تمرکــزش را بر مخاطب کودک 
گذاشته، بسیار ارزشمند و مسئولیتی دشوار 

است چون کودکی که به ســالن می آید، 
مشتری این تالار می شود. کودکی که 

زیســت مدرن، هلــه هوله خورش 
کرده اســت، می آموزد که باید 

منتظر بماند تــا کاری فاخر 
روی صحنه بیاید./ایسنا

محمدصادق باطنی:

سراغ قهرمانان فرهنگ خودمان بروید


